I.) Proprie occurrit de toto, quod plurimis ejusdem generis partibus constat; et usurpatum — a) Absolute. Cæs. 3. B. G. 29. Densiores silvae. Adde eund. 4. ibid. 38. Virg. 2. G. 274. si pinguis azros metabere rampi, Densa sere: in denso non segnior ubere Bacchus. Lucan. 2. 610. Densum æquor. h. e. gelu strictum. Horat. 2. Od. 7. 14. aer. Virg. 1. G. 334. densissimus imber. Cels. 1. præfat. et 3. 22. Densum cælum. h. e. aer crassus. Cf. eund. 1. 3. extr. Densus cibus. Ovid. 2. Met. 576. Densum litus. h. e. spissum arenis. Plin. 37. Hist. nat. 5. 18. (68). Smaragdi densi, nec e liquido translucidi. Id. 11. ibid. 23. 27. (77). Adversum biemem tunicas sibi instaurare densas. Id. 29. ibid. 1. 2. (4). Densissima noxi. Gell. 18. 1. extr. Densiores tenebrae. Lucret. 6. 99. Verum ubincunque magis denso sunt agmine nubes etc. Cf. Ovid. Heroid. 16. 183. Occurrent denso tibi Troades agmine inates. Adde Sueton. Cal. 51. Tac. 2. Hist. 14. Densi ordines. — b) Apud Poetas usurpatum cum Ablativo rerum, quibus aliquid dense legitur. Vetus Poeta apud Cic. 1. Nat. D. 42. 119. Nocturno aditu occulta contulunt Silvestribus sapientib[us] densa. Ovid. 19. Met. 848. Nec mihi quod rigidis horrent densissima sæcis corpora, etc. Id. 3. ibid. 29. Est specus in medio virgis ac vicina densus. Id. ibid. 155. Vallis erat picea et acuta densa cupressu. Id. 10. ibid. 54. tristes caligine densus opaca. Id. 3. Art. am. 691. Densa folia buxi. Id. 3. Amor. 1. 32. Caput densum cæsarie. Id. 12. Met. 247. Funale densum lampadibus. h. e. multas habens lampades.

II.) Improproprie. ¶ 1. Figurate ponitur de singulis partibus, quæ totum aliquod constituant, quæque inter se arcte premuntur. Cæs. 7. B. G. 46. Inferiore omni spatio relicto, superiore partem collis usque ad murum oppidi denissimis castris compleverant. Cf. Tibull. 1. 10. 68. Aut tenues denso pectere dente comas. Virg. 2. En. 511. densos fertur moriturus in hostes. Ovid. 2. Met. 717. densi circumstant sacra ministri. Huc referri potest et illud Colum. 1. R. R. præfat. 26. Sues densæ. h. e. quæ sætas habent densas. ¶ 2. Ponitur etiam de tempore, et densum est quod saepè ac frequenter fit, quod perpetua serie accedit, quod etiam diu perdurat. Virg. 5. En. 459. sic densis ictibus heros Creber utraque manu pulsat versatque Daret. h. e. frequentibus. Cf. eund. 4. G. 347. densos divum numerabat amores. Et Ovid. 4. Pont. 7. 15. Densa percula, et ibid. 3. 15. Densus usus. Et Val. Flacc. 5. 169. Densus labor. h. e. creber, multus. Id. 3. 604. Densa silentia. Forcellinus interpretatus est alta, profunda; sed rectius fortasse interpretaris dia perdurantia, collato Virg. 3. G. 198. Densus Aquilo. h. e. pertinax. ¶ 3. Speciatim transfertur etiam ad orationem apud Quintil. 11. 3. 63. Aspera ac densa vox. Id. 10. 1. 76. Tam densa omnia (in Demosthene). Id. ibid. § 73. Densus et brevis et semper instans sibi Thucydides; dulcis et candidus et susus Herodotus. Id. ibid. § 106. Densor ille, hic copiosor. — Et cum addito Ablativo Id. ibid. § 68. Euripi sententiis densis. — NB. de cogn. Rom. V. NOM.

DENTALE, is, n. 3. a dente. In singulari numero occurrit tantum apud Servium ad Virg. 1. G. 172.: apud autores optimè notæ in plurali numero usurpatum. — Dentale

I.) Proprie est lignum illud aratri, in quod vomer inscritur, ob similitudinem, uti docet Servius ad illud Virg. 1. G. 172. duplice aptantur dentalia dorso. Colum. 2. R. R. 2. 24. Etilgus vomeribus et dentalibus terram subigere, quo minoris formæ bus administrari possit.

II.) Improproprie dentale dicitur ipsum aralrum, per synecdochen. Pers. 1. 73. sulcoque tercens dentalia. — Dentalia etiam diruntur cuspides rastrorum, quibus era fuit terra atque eruitur. Varro 5. L. L.

136. Müll. Postrema hæc Forcellinus: at Müllerus pro dentalis cum Turnebus legit dentalis. Varronis verba suot: Rastri, quibus dentalis penitus eridunt terram atque eruant, a quo rutu rastri dicti.

DENTALIS, is, f. 3. ita vocatur herba quedam, de qua V. GALLICULANS.

DENTARIUS, a, um, adjecit. qui ad dentes pertinet. Apul. Herb. 4. et 8. vocat herbam dentaliam hyoscyamon, quia dentum dolorem sanare putatur. Gloss. Cyril. Odontoxys, forser dentalia. Al. leg. forser, dentalia.

DENTARPAGA, æ, f. 1. instrumentum, quo dentes evelluntur; ὀδονταρπά: a densa, et απταξ, αγος rapax. Varro apud Non. p. 99. 24. Merc. Hic bipennis forcipes dentalpæ.

DENTATUS, a, uni, adjecit. dentes habens.

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu dentatus est dentibus praeditus. Ovid. Remed. am. 339. Puella male dentata. Martial. 1. 73. Sic dentata sibi videtur. Argile Emptis ossibus Indicoque cornu. Plin. 7. Hist. nat. 16. 15. (69). Quosdam et cum dentibus nasci, sicut M. Curium, qui ob id Dentatus cognominatus est. (L. Sicinii, vel Sicili Dentati mirum robur in præliis et plurima danda militaria recensent Varro apud Fulgent. Planc. de prisco serm. p. 560. 2. Merc., Plin. 7. Hist. nat. 23. 29. (101), Val. Max. 3. 2. n. 21. et Gell. 2. 11., ubi adid appellatum esse Achille Romanum. V. et Dionys. Histic. 1. 10.). ¶ 2. Latiori sensu, vel figurate dentata bestia vel fera, seu dentata absolute, est leo, tigris, aut elephas, quæ scilicet bestiæ publicis spectaculis ac certaminibus inserviebant. Ulp. Dig. 3. 1. 1. § 6. Bestias accipere debemus ex feritate inagis, quam ex animalis genere: nam quid si leo sit, sed mansuetus? vel alia dentata mansuetæ? Atii leg. dentata bestia. Ammian. 31. 10. a med. Hic quoque intra septa, quæ appellant vivaria, sagittarum pulsibus crebris dentatas conficiens bestias. Adde eund. 10. 6. Inscript. apud Gruter. 484. 6. DIEM FELICISSIMUM III. ID. JAN. NATALIS DEI PATRII NOSTRI VENATIONE PASSERVM, DENIS BESTIIS ET III. PERIS DENTATIS ET III. PARITER HERIB[us] DIMICANTIBVS CETEROQUE HONESTISSIMO APPARATU LAROITER EXHIBIT. — Hinc joculariter Plaut. Pseud. 4. 4. 3. Noli ego te ad illum duco dentatum virum. h. e. mordacein: Forcellinus tamen cum aliis interpretatus est eum, qui magnos habentes dentes.